
EE/S S101
26/05/2023
311670-2023-EL

1 / 5

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311670-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αθήνα: Εξοπλισμός εργαστηριακός, οπτικός και ακριβείας (εκτός από γυαλιά)
2023/S 101-311670

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Λιοσίων 153-157
Πόλη: Αθήνα
Κωδικός NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 10445
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Κλεάνθης Κατσαρός
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aadeprocurement@aade.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2128000132
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.aade.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr/
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Υπουργείο ή άλλη εθνική ή ομοσπονδιακή αρχή, συμπεριλαμβανομένων των περιφερειακών ή τοπικών τους 
παραρτημάτων

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Οικονομικές και δημοσιονομικές υποθέσεις

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Επαναδημοπράτηση των Τμημάτων 2 και 4 του υπ. αρ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1039794 ΕΞ 2022/5.5.2022 
ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων για την «Προμήθεια φορητού εξοπλισμού για την 
υποστήριξη

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
38000000 Εξοπλισμός εργαστηριακός, οπτικός και ακριβείας (εκτός από γυαλιά)

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:aadeprocurement@aade.gr
www.aade.gr
http://www.promitheus.gov.gr/




EE/S S101
26/05/2023
311670-2023-EL

2 / 5

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια του φορητού εξοπλισμού για την υποστήριξη των επιτόπιων 
ελέγχων των Τελωνείων σε κρίσιμα σημεία εισόδου της χώρας και συγκεκριμένα φορητών συστημάτων XRF και 
ανιχνευτών αερίων [Τμήματα 2 και 4 της ματαιωθείσας ως προς αυτά υπ’ αριθμ. Δ.Π.Κ.Υ Α.Α.Δ.Ε Α2 1039794 
ΕΞ 2022/5.5.2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010530034) διακήρυξης].
Η ως άνω προμήθεια αφορά σε εξοπλισμό των χημικών υπηρεσιών που υποστηρίζουν τα Τελωνεία σε κρίσιμα 
σημεία εισόδου της χώρας, με φορητά όργανα χημικής ανάλυσης, ώστε να καταστεί δυνατός ο άμεσος και 
επιτόπιος έλεγχος εισαγόμενων εμπορευμάτων που ανήκουν στην κατηγορία των ανόργανων και οργανικών 
υλών, μετάλλων και κραμάτων, πλαστικών και των ψυκτικών αερίων. Επιπλέον δίνεται η δυνατότητα άμεσου 
ελέγχου ύποπτων και δυνητικά επικίνδυνων ουσιών, για την παρουσία ναρκωτικών 3και ψυχοτρόπων ουσιών, 
εκρηκτικών, ουσιών που ανήκουν στην κατηγορία των χημικών όπλων και των αντίστοιχων προδρόμων ουσιών. 
Στους ελέγχους αυτούς συμπεριλαμβάνοντα

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 136 693.55 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Φορητά συστήματα XRF
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
38000000 Εξοπλισμός εργαστηριακός, οπτικός και ακριβείας (εκτός από γυαλιά)

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
ΕΙΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΕΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΣΤΟΣ/ ΜΟΝΑΔΑ συμπ/μένου ΦΠΑ ΜΟΝΑΔΕΣ (τεμάχια) 
ΚΟΣΤΟΣ / ΕΙΔΟΣ συμπ/μένου ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ 2 Φορητά συστήματα XRF Ταυτοποίηση χημικών στοιχείων (ορθή δασμολογική κατάταξη, εφαρμογή 
του ΚΑΝ REACH κ.λπ.) 40.000,00 3 120.000,00

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 96 774.19 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 4
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως περιγράφεται στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5





EE/S S101
26/05/2023
311670-2023-EL

3 / 5

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται ως προς την προμήθεια του φορητού εξοπλισμού για την υποστήριξη 
των επιτόπιων ελέγχων των Τελωνείων σε κρίσιμα σημεία εισόδου της χώρας από την Ευρωπαϊκή Ένωση 
(Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) και Εθνικούς Πόρους, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» - ΕΣΠΑ 2014-2020, μέσω 
των πιστώσε

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Ανιχνευτές αερίων
Αριθμός τμήματος: 4

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
38000000 Εξοπλισμός εργαστηριακός, οπτικός και ακριβείας (εκτός από γυαλιά)

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
ΕΙΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΕΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΣΤΟΣ/ ΜΟΝΑΔΑ συμπ/μένου ΦΠΑ ΜΟΝΑΔΕΣ (τεμάχια) 
ΚΟΣΤΟΣ / ΕΙΔΟΣ συμπ/μένου ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ 4 Ανιχνευτές αερίων Ταυτοποίηση και ανίχνευση αερίων θερμοκηπίου 9.900,00 5 49.500,00

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 39 919.35 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 4
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως περιγράφεται στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται ως προς την προμήθεια του φορητού εξοπλισμού για την υποστήριξη 
των επιτόπιων ελέγχων των Τελωνείων σε κρίσιμα σημεία εισόδου της χώρας από την Ευρωπαϊκή Ένωση 
(Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) και Εθνικούς Πόρους, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» - ΕΣΠΑ 2014-2020, μέσω 
των πιστώσε

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5





EE/S S101
26/05/2023
311670-2023-EL

4 / 5

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 04/07/2023
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 11/07/2023
Τοπική ώρα: 11:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5





EE/S S101
26/05/2023
311670-2023-EL

5 / 5

Επίσημη επωνυμία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 196-198
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και έχει ή 
είχε υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της νομοθεσίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της εσωτερικής νομοθεσίας, δικαιούται να ασκήσει 
προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ κατά της σχετικής πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. Σε περίπτωση 
προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής 
είναι:
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 
αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν 
άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως
γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.
Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) 
ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Δ/νση Προμηθειών και Κτιριακών Υποδομών
Ταχ. διεύθυνση: Λιοσίων 153-157
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 10445
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aadeprocurement@aade.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2128000132
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aade.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
23/05/2023

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:aadeprocurement@aade.gr
www.aade.gr



		2023-05-29T10:10:09+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




